
 
 

 

1/1 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE RUOLI E 
RECLUTAMENTO 

 
Decreto rettorale 

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DEI TITOLARI DI CONTRATTO DI RICERCATORE A TEMPO 
DETERMINATO DI CUI ALL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B), DELLA LEGGE 240/2010  

 
IL RETTORE  

 
- Vista la L. 240/2010 ed in particolare l’art. 24 comma 5; 
- visto il Regolamento per la valutazione dei ricercatori a tempo determinato con contratto di cui all’art. 24, 
comma 3 lettera b), della legge n. 240/2010 (emanato con D.R. n. 435 del 1.3.2019);  
- visto il D.R. prot. n. 182757 del 29.10.2020 con il quale è stato emanato l’avviso relativo alla procedura di 
valutazione della Dott.ssa Maria Laura Parisi, titolare di contratto di ricercatore a tempo determinato di cui 
all’art. 24, comma 3, lettera B, della legge 240/2010; 
- visti i D.L. n. 18 del 17.03.2020, n. 19 del 25.3.2020, n. 33 del 16.05.2020, recanti misure urgenti in materia 
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19; 
- visto il D.L. n. 125 del 07.10.2020 di proroga della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 
al 31 gennaio 2021 e ulteriori misure urgenti ad essa connesse;  
- visti i D.P.C.M. recanti misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 
epidemiologica da COVID-19 e in particolare il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 18 ottobre 
2020 che specifica quanto segue (art. 1, n. 5): “nell'ambito delle pubbliche amministrazioni le riunioni si 
svolgono in modalità a distanza, salvo la sussistenza di motivate ragioni”, nonché il Decreto del Presidente 
del Consiglio dei Ministri 24 ottobre 2020;  
 

DECRETA 
 

1. E’ nominata la Commissione di valutazione della procedura valutativa indicata in premessa che risulta così 
composta: 
 
Simone BASTIANONI  Professore ordinario  s.c. 03/A2 s.s.d. CHIM/12   Università di Siena 
Debora BERTI    Professore ordinario  s.c. 03/A2 s.s.d. CHIM/02   Università di Firenze 
Federico ROSSI    Professore associato  s.c. 03/A2 s.s.d. CHIM/02   Università di Siena 

Emiliano FRATINI   Professore ordinario   s.c. 03/A2 s.s.d. CHIM/02   Università di Firenze 
(Membro supplente) 

2. Ai sensi di quanto previsto dal D.L. n. 18/2020 (L. n. 27/20), comma 6-ter, nell'espletamento delle 
procedure valutative previste dall'articolo 24, comma 5, della legge 30 dicembre 2010, n. 240, le 
commissioni valutatrici, nell'applicazione del Regolamento di Ateneo rispondente ai criteri fissati dal 
decreto del Ministro dell'istruzione, dell’università e della ricerca 4 agosto 2011, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale n. 198 del 26 agosto 2011 (D.R. n. 435 del 1.3.2019), tengono conto delle limitazioni all’attività di 
ricerca scientifica connaturate a tutte le disposizioni conseguenti alla dichiarazione dello stato di emergenza 
deliberata dal Consiglio dei ministri in data 31 gennaio 2020 e alle disposizioni delle Autorità straniere o 





 
 

 

2/1 

sovranazionali conseguenti alla dichiarazione di emergenza internazionale di salute  pubblica (Public Health 
Emergency of International Concern - PHEIC) dell'Organizzazione mondiale della sanità del 30 gennaio 2020. 

 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore  
Francesco Frati 
 

 
Visto  
Il Responsabile del procedimento 

Clara Pluchino 


		2020-10-29T12:49:58+0100
	IT
	Clara Pluchino


		2020-10-29T13:21:42+0000
	FRATI Francesco




